[image: ]

Об утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на административной территории города Лисаковска
Постановление акимата города Лисаковска Костанайской области от 26 июля 2021 года № 246. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 августа 2021 года № 23807.
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 73 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264, акимат города Лисаковска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата города Лисаковска Костанайской области от 05.05.2025 № 114 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов на административной территории города Лисаковска, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства акимата города Лисаковска" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Лисаковска после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Лисаковска.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Лисаковска

А. Ибраев

	Приложение

	к постановлению акимата

	города Лисаковска

	от 26 июля 2021 года

	№ 246

 Места размещения нестационарных торговых объектов на территории города Лисаковска

№

Месторасположение

Занимаемая площадь (квадратный метр)

Период осуществления торговой деятельности

Сфера деятельности с учетом близлежащей инфраструктуры (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

улица Труда, возле строения № 6 А

38

5 лет

Продукты питания (молочная продукция, овощи, фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая инфраструктура - торговый дом "Леал"

2

улица Верхнетобольская, возле строения № 4

126

5 лет

Продукты питания (молочная продукция, мясо, полуфабрикаты, овощи, фрукты), близлежащая инфраструктура - кафе "Океан"

3

2 микрорайон, возле строения № 32

219

5 лет

Продукты питания (овощи, фрукты, ягоды), изделия ручной работы, близлежащая инфраструктура - рынок "Довлан"

4

поселок Октябрьский, улица Алматинская, возле дома № 31

12

5 лет

Продукты питания (овощи, фрукты, ягоды), близлежащая инфраструктура - торговый дом "Анара"

5

возле потребительского кооператива "Урожайное-1"

12

5 лет

Овощи, фрукты, ягоды, близлежащая инфраструктура - магазин "Дарья"

6

возле потребительского кооператива "Урожайное-2"

12

5 лет

Овощи, фрукты, ягоды, близлежащая инфраструктура - магазин "Дарья"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14